天津百利特精电气股份有限公司董事会

二〇二五年四月十九日

股票简称：百利电气 股票代码：600468� � � � � � � � �公告编号：2025-016

天津百利特精电气股份有限公司

关于调整

2025

年度日常关联

交易预计的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担法律责任。

重要内容提示：

●本次调整后的2025年度日常关联交易预计金额未达到公司股东大会审议标准,无需提请股东大会审议。

●本次调整2025年度日常关联交易预计是根据公司日常生产经营实际交易情况进行的合理预测， 本次调整后的关联交易金额占

公司最近一期经审计的营业收入比例较小，公司不会因日常关联交易而对关联方形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

天津百利特精电气股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025年2月21日召开了董事会九届二次会议、监事会九届二次会议及2025

年第一次独立董事专门会议，会议审议通过了《关于2025年度日常关联交易预计的议案》，详见公司于2025年2月25日在《中国证券

报》《上海证券报》 及上海证券交易所网站 （www.sse.com.cn） 披露的 《关于2025年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：

2025-006）。

为适应市场需求，更好开展各项业务，根据公司日常经营的实际需要，公司拟对2025年度日常关联交易预计金额调增2,045万元。

公司及子公司2025年度同关联方发生各类日常关联交易预计金额由2,810万元调整至4,855万元。

（一）日常关联交易履行的程序

1.2025年4月17日，公司董事会九届三次会议审议通过《关于调整2025年度日常关联交易预计的议案》，关联董事李士骐先生、左

小鹏先生、李洲先生回避了表决，非关联董事一致同意本议案。

2.2025年4月17日，公司监事会九届三次会议审议通过《关于调整2025年度日常关联交易预计的议案》。

3.本议案已经2025年第二次独立董事专门会议审议通过，独立董事专门会议表决结果：同意三票，反对零票，弃权零票。

4.本次调整后的公司2025年度日常关联交易预计金额未达到公司股东大会审议标准，无需提交股东大会审议。

（二）本次调整后的2025年度日常关联交易预计情况

为满足公司日常生产经营需要，结合公司实际情况，公司2025年度的日常关联交易预计如下：

单位：万元

关联交易

类别

关联方

2025年预计金额

（调整前）

本次增加预计金

额

2025年预计金额

（调整后）

2025年初至今与关联

人累计已发生的交易

金额

本次预计金额与上次

预计金额差异较大的

原因

向关联人

出租房产

天津液压机械 （集

团）有限公司

100.00 0.00 100.00 27.45 /

租赁关联

人房产

天津空港设备制造有

限公司

60.00 0.00 60.00 0.00 /

向关联人

销售商品

天津市天发重型水电

设备制造有限公司

500.00 0.00 500.00 164.66 /

天津市特变电工变压

器有限公司

2,000.00 0.00 2,000.00 184.10 /

茵梦达（天津）驱动

技术有限公司

0.00 2,000.00 2,000.00 312.77

预计业务发展和经营

需求增加。

向关联人

采购商品

天津金山电线电缆股

份有限公司

0.00 45.00 45.00 0.00

预计业务发展和经营

需求增加。

向关联人

购买原材

料

天津国际机械有限公

司

150.00 0.00 150.00 7.50 /

合计 / 2,810.00 2,045.00 4,855.00 696.48 /

注：1.以上数据均为含税金额（未经审计）。

2.上表不包含公司控股子公司天津市百利开关设备有限公司与天津机电进出口有限公司的关联交易事项，上述交易已经2024年11

月11日召开的公司董事会八届三十二次会议审议通过，详见公司于2024年11月13日披露的《关于控股子公司关联交易的公告》（公告

编号：2024-037）。

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方基本情况

1.天津液压机械（集团）有限公司（以下简称“液压集团” ）

液压集团系公司控股股东，成立于1995年12月27日，公司类型为有限责任公司，注册地为天津西青经济开发区民和道12号，注册资

本为壹亿玖仟零柒拾伍万捌仟贰佰叁拾柒元人民币。经营范围主要有液压、汽动元件制造；机床设备、铸件的制造；机械工艺设计及咨询

服务等。 液压集团的控股股东为天津百利机械装备集团有限公司（以下简称“百利装备集团” ）。

2.天津市天发重型水电设备制造有限公司（以下简称“天发水电公司” ）

天发水电公司系百利装备集团关联公司，成立于2001年2月2日，公司类型为有限责任公司，注册地为天津市北辰区天津高端装备

制造产业园永兴道106号，注册资本为捌亿叁仟捌佰肆拾万伍仟叁佰伍拾元人民币。 经营范围主要有水电设备的设计、制造及技术咨

询；工程机械、冶金、轧钢、锻压、水泥设备的设计、制造等。

3.天津国际机械有限公司（以下简称“国际机械公司” ）